•

•
'" - .

". . .

PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÁO
PROCESSO TRT ADM N' 0099388-36,2015.5.14.0000

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 08/2015.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 08/2015
QUE CELEBRAM DE UM LADO, O TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIÃO E, DE
OUTRO, O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3a REGIÃO, PARA OS FINS QUE
ESPECIFICAM.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÃO, inscrito
no CNPJ/MF sob o n. 03.326,815/0001-53, com sede na Rua Almirante Barroso, n.
600 - Mocambo, em Porto Velho/RO, daqui em diante denominado TRT 14,
representado, neste ato, por seu Presidente, Desembargador Francisco José
Pinheiro Cruz, inscrito no CPF/MF n. 222.155.653-49, e de outro lado, o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 3' REGIÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o n.
01.298.583/0001-41, com sede na Av. Getúlio Vargas, 225 - Funcionários, Belo
Horizonte/MG, fone (31) 3228-7072/7071, e-mai/: dj@trt3.jus.br. doravante
denominado TRT 3, neste ato representada por sua Presidente, Desembargadora
Maria Laura Franco Lima de Faria, inscrita no CPF/MF n. 075.763.156-87, resolvem
celebrar o presente Termo de Cooperação Técnica nos autos do Processo TRT
ADM n. 0099388-36.2015.5.14.0000, regido pela Lei Federal n. 8.666/93 e suas
alterações, consoante as seguintes cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto o compartilhamento do Manual de Padronização
dos Atos Administrativos do TRT da 3a Região, possibilitando a sua replicação no
TRT 14, com as devidas adequações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

I - Compete ao TRT 3:

SECRETAR IA I\D M 11' ISTRATl VA
AVENIDA AL~ IRANTE BARROSO, 600~ CENTRO - J" Andar
POlflU VEUIOiRO- CEPo76~OI-901 TELEFONES; (ó'J) 3211-6431 e 3211-6432

E-mall.sccadm@trt14.jus.br

Termo de Coop. Téc. n. 08-15 - padroniz,lção de doc. in~liluç. TRTl4 e Ttrn.dnçx

mailto:dj@trt3.jus.br.
mailto:E-mall.sccadm@trt14.jus.br

•PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14" REGIÁO
PROCESSO TRT ADM N° 0099388-36.2015.5.14.0000

a) autorizar a replicação do Manual de Padronização dos Atos Administrativos do
TRT da 3" Região pelo TRT 14;

b) dar suporte à equipe do TRT 14 durante a elaboração do seu Manual de
Padronização de Atos Administrativos.

11- Compete-se ao TRT 14:

a) elaborar o Manual de Padronização de Atos Administrativos do TRT 14, tomando
como base o Manual de Padronização de Atos Administrativos do TRT da 3" Região;

b) reportar ao TRT 3 toda vez que houver dúvida com relação à metodologia a ser
aplicada, bem como os recursos e processos de trabalho que serão utilizados nas
fases de planejamento, elaboração, formatação, validação e aprovação do Manual
de Padronização de Atos Administrativos do TRT 14.

CLÁUSULA TERCEIRA. DA VIGÊNCIA

Este Termo terã vigência a partir da data de sua assinatura e perdurará enquanto
houver interesse das partes.

Parágrafo único. Este Termo poderá ser rescindido de comum acordo entre as
partes ou mediante denúncia por escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta)
dias S, ainda, por inadimplência de suas cláusulas, de conformidade com a
legislação vigente.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

Para fins de eficácia do presente Termo, o TRT 14 fará publicar, às suas expensas,
seu extrato no Diário Oficial da União, em consonância com o disposto no art. 61,
parágrafo único, da Lei n. 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ALTERAÇÕES

Durante a vigência, este Termo pOderá ser alterado, no todo ou em parte, mediante
celebração de termo aditivo, desde que de comum acordo entre as partes.

•

SECRETARIA A[)M IN ISTRATIVA
AVENIDA ALMIRANTE BARROSO. 600 - CENTRO -)" Andar
PORTO VELllOIRO - CEI'. 76801-901 TELEFONES: (69) 3211-6431 c 3211-6432

E-muil.- ,~<:arJm@trt14.jus.br

Termu dI.:Coop. Téc. n. OS-15 - p,ldronizaçao de doc. instiluc. TRTl4 e TRTJ.rJllC~

•

•
•

,. "

, ,

PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÁO
PROCESSO TRT ADM N° 0099388-36.2015.5.14.0000

CLÁUSULA SEXTA - DO ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO

Ficam designados o servidores João Bosco Machado de Miranda, Secretário-Geral
da Presidência, a, na sua ausência, Marcos Rogério Reis da Silva, Assessor de
Planejamento e Desenvolvimento Institucional, pelo TRT 14; Teima Lúcia Bretz
Pereira, Diretora Judiciária, a, na sua ausência, Lúcia Nádia Senna Piconi, pelo TRT
3; os quais exercerão toda e qualquer ação de orientação geral, com vistas ao seu
integral cumprimento e atendimento das necessidades dos serviços.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

Não haverá estabelecimento de foro. Eventuais dúvidas ou controvérsias oriundas
deste Termo serão dirimidas de comum acordo pelos partícipes.

E assim, por estarem de pleno acordo, firmam o presente, em 2 (duas) vias de igual
teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos legais.

Porto Velho/RO, 11 de dezembro de 2015.

,

O LIMA DE FARIA
o

CISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ
TRT- 14' Região

DESEMBARGADO~-FR
Presid '*'

DESEMBARGADORA MAR I LAURA FRA
Presidente do TRT - 3' Regi

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, 600- CENTRO - 3" An<1~r
POlUO VELlIO/RO- CEPo 76&Jl-'KJI TEI_FI'U:-.lES: (69) 3211_6431 e 3211-6432

E-lIIai/.- sec~dm@trl14.ius.br

Termo de Coup. Téc. n. 08-15 - padronização de doc. inslituc. TRTI4 c TRT3.dDcx

I Imprimir Recibo I
PresKlência da República

Imprensa Nilcional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Página Principal '

1 de I _

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitaçãõ de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 11/01/201615:03:37
Origem: Diretoria-Gerai
Operador: Márcia Cristina da Silva Moraes
Ofício: 3787720
Data prevista de publicação: 12/01/2016
Local de publicação: Diário Oficial + Seção 3
Forma de pagamento: Empenho

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais. ,

llI01l201613:04

/SSN /677.1069 Diário Oficial da União - Sc-ção 3 N' 7, 1"Ça.fo;ro.. 12 de j;\!lOim de 20Hi

,,~o1 de R$ ~ SI3,&7 , OI•••• l3, l~. 40. 4Il. ISo 74); LIG • So-
LUCOES EMPRE'>~Rl~IS INJEGRAD~S Lm~ • ME, <:NPJ n
7l8S&114M(>!,91. ~.alot 'oto.! ••• R$ 1l,127,ID, •• ". 21, 4l.«
'. "J. o. ;1<'" 50. ~l • ~! f,,,,,,,,,,-.. P'" f.l" •••p"""" •.•• "l_,~
,SfDEC _ 11.<llrn'16) oa.-m2-f11,11-IOI~NI»Jm(l

PREGÁO.O;> &11201$

).IARl~ DAS GRAÇ~S DE ALECRIM
).IARINIlO

ISIDEC. lIt1lrn)16, rill/lm-.fUlI)-,016NElfflW

MIlSO O~i~~'I~~~1f~SS~O~
o-Tli~u •• 1 Reg•.•••l do T.w.1OO d. 11. Regi'" pubhco que,

1'''' f.l" do pft'l""''' ••Jid-u, •••• prtg'" !"" •• ""',

MllJSSA TI1EREl.h VlANFLNASSEJl.DECAMIUS
fu8""'"

(SIDEC. II~JH20161IWOll'(»)Il.<lJ16NElnIJ<lJ

TRIBUNALRECIOSALDOTRABAIJKJ OA Ir REGIÃO
SECRETARIA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTlMTO DE HRMO ~DlTIVO

Pro,,,.,,,,,, PRE 12J.4Nlü11. I'a<tc" Ttibu",,1 "'p,ool 00 Tmlllllo d,
12" R'tiloo , YTC Sul",,"'" "lO 1\>li•.•••• l'do. Ohj<:",; Prorro~ ,

~'4:.tg;'~i."U1~~t;:. :"":'~i:,"..t:'.~.If"li:í.:ndPot:
1XT' lJ""", R",,,do Domo" Po"""" Dt",mbux""" do Tm,h).
fu,""o". Pol&0,,,,_,, M.uricio """. S6c ••. Admln ••"..s.~.

TRlDUNAlln:GIOt'\AL DOTRABALHO D..••14'REGIÃo
DIRETORIA-GERAL

E'\TRUO DO Cm"TRATO N' 40 nolS

PRCQ'SSO Ml~ f.l.JITRÓNlCO 121.omll, COIIU"""" TIl"f.,l4"
Rf{;I~O, COIIlrol&ol&'OI S,~. CNPJ: 76,~ll.76«()Q1.4l. Obj"'"

'~~~:'i~'i:;~i.'::~r'~~~\;t"'~:;.~:::
I<M""" Ioc&lli" •.f",". fi.o-""I>-d."" ,"&do, do _ \~Iho/RO,
Ji.P&nn~O. Afique...,;RO • Rio B<>nroI~C. v,gf"c;.'
IUIl2l2úll • ~/llll"16. A•• .....,: 1(1'1212011.~ 00; •••••"-
,,,'" Pn>fn'l'" de I<ob&Iho,O:2-1nflj71.41ll;.601O, N","""", de n •.
b.ou..., 3J\(ll')'s&, <>., de <"'P<'nbo .' llll5NEmllSl de
03J111'1\JIS. pe,{OlenOOo •• J", •••••• I ••• jm•••o de R$ 6589,16,
•• k".,.,o1 ",'m"'" de 1iS1"I.OM,91, M,i"""""" R,i",""",-",,"
~~~~[;:'':i.~i::;~~~t~~.:~;lt;~fc:
Bk.1ho.

EXTR~TOS l'~: COOPERAÇÃO rtCI'lCA

TE"-MO til CooPERAçAO '/tCI'lCA N" 06Illl1~. PROCESSO

~;~~v~.We~&~lil~~~ifr~~5D~~Ú~:
SES"C"-E- 01*"" O f",_ <lo ~c", por ;<11<""&10,,d. Secretorio
do blAdo de Saoide i1f,.ulil&r •• p<Ji<i&>,,~]jc •• do< ""g;urü;o <
•• ",;dn<e.. do Tlibu•• 1 R<~•.•••I do TabollIo do 14' Rq,õJ.o Io<odo;,
•••• "o;,].,;", !Iob&JIIÕ<!•• do E•••••• do ~ç".Vi['<"";&: 1lI11ll0!ll ,
11"120020. ""in&dQ, 11/12l2úl1. A••i•••••••" O<semb&rg1OOr
F" ••."", l<:>ot!'Mei", C"". ,,",side,," 00 TIrr14. R.~ilo " de
""tru. F.-&n<>'<"""""""" de Figuc.rWo Melo, 'i«-r<titio de E""""
de Soóo:l<,

TI:RMO Cool'f.R~ÇAO TtCNIC~ r-- 08Il01S~~:;:s~~m~~.~-~t.~~;~~t~:.r.;,.~o
do "1•••• 1 de I'&drun,••••", 00. ~"" Adm;ni""'i""" 00 TRT do l.
RolO'o, p=,,0;1.--. , "" rtplie •••"", 110TRTI'. "'''' as de,,"'"

~"'~~"I"~~":'~':!i1':lmólr~';,~:
•• mb&rgado, F",,,,,,,,,, _ l'I""'i", C"", ""', ••••". 00 1Kt14.
ReF '. de ""'ro. !Je><m"-g&do", M&ri.o Lo.", ""'"'" Lma do
F..,., """ld<"", 001Ktl' R'l"".

EXT1t~TOS DE TERMOIS ADITIVOS

I" 1Hl~O "DITIVO A CESSA0. DE USO r-- tl4IWl4 PRO-
CESSO AoM l'LErRClNICo. r-- ~'iOI2OI4. Cede"", TRT-14'RE-
mÃo. Ce ••• ...u;&: UNDAlV" ALVES LUCAS. ME. CNPJ:
Il4.S9'9.1<\MXlJ1-M. O"-i<"'" l'roJrofoçlo d. ~oci., • f",,,,," de

r.~uO ,:, pec':"~"";:: ~"'~lrJ~; n~l~~s~
l1AJ6Il0l6. ""iT\Odo; 1&11212011.Jlot>ç"" O"" ••• "'lri." A co•.

'",","a d''I"'";\>;I,,",l. """",I •••••• Q"tor do R~ 1.Hll.0".
«<pondendo o •• I<"" ••••••",1 de,", "'-. • m'"," do~1l!,6UJ!-'J.
A";o"",,,, R&irn"",," 100é z.c.".,. u. Coo'&: Oi,",,,, 00",1 •••••
S" •••• ri•• "" TKl"14' R<g;" " do ,,'''ro, S~ LjndaJ•• AI•.•, ln_
c"
9' nRMO ~DrnVO ~O COr<TRATO r-. U2IlUIl
PROCESSO TKl" AO.\{ 1)XI1714-41.:l'JII-5.14.lf/IJ. C""',","'I<,
TIrr-I4'll1:GIAo, o,o,,"od.o, Me COMElCIO E SOUlÇAO EM
SEllVIÇOS UVA. ME. CNPI: '".136.OlJ~JXJl-lJl, Ohi<"': I't'or.
"'~"<i"d. ~, •••ci•.• f'''''ii<' de f'~",•",,,,f;,...., <lo> ",,,,iOOt<,
""' "...,110 ,."n" f",,&1, ""b<l;,.,,, "'; •••"' • ..., "'"~"" de.p •• .....,..
de ""';1"" de '''I'C''~m • prçooo, ;",1.;,,00 o r"""On''''''''' dem." •••••• ,h .""'p' ••••••••n«-<",""~ ViI'n<i&: 06N112016 •

~~~~;;'~~li'tS~I~ii~,~.=.~=~Jt<';:I;'3'I~
"""".poodenJo " ,&!<,.. ", •• 1 ...", <nntnçi<o • """1'1& <lo RS
lll'i.l61,fA. A";",,, •••• , RUmu •••• I"" 7"""", do C""'. Oi"""
00 ••1d•• S"' •••• ri•• do TIrrl4' Regjjo <, do """". U Moli. c;1e».
Rodli~ ••e. d& S;lv&:

4" TERMO AornVO ",O CONlRATO N" OS/2fJll
PROC.ESSO AoM EUTRÓNICO N" J7WI2/J15, Con<"'t&",,; TIlr.
14.REGIAo. o,,,,nti>!o: NORll'MÉIlICA COMl'.RCIO F. REPIlF.-
SENT"ÇÓE.~ LTD~ _ MF.-C,"PJ 06-251.081f:OOl.(Ot. Obje •••. f'rur_
rol&Çlo d. ,<gf",i&, " ""j"'" de v",,~, r"",," de ~""' •• "" •.
h •••••• d.-,., "'''.010 •••• _li< f"'" • r,...jiz""i<, do CO",,"-Io ".
051l01J. Vigl""i&: :!lir'JIlU16. Jú,(lJllOI7, •••••it>Odo'l1I12r.WIS.
Ooloçto 0rv0"""1,"&: propomo d. 'R •• lho 0"l.IJi.flj71.4256.6O<O.
""''''''' d, •• "",,, ll!l\l.39.17. ",~nJoo vo."""nW de~.
"""'maçAo ••••.••••• de lU 1.l61,11 < ••••• 1 •• R$ 11,118.'14. M_
,; ••••••• , R&irnu..Jo'o~ z.c.,; •• d. C_. Oi.-elo, r"RI da, S<-
='&ri" "" TlllW RogiJo '. <I< ,,"Iro. S, lo",,", d. Sil" f~,_
",IR,

l' nR).lO ~DI'I1VO ~O CONTRATO r-. I'JflUI4
PROCESSO AO).l ELETIlllNlCO 1117rnJl4, Con~&l""', TIIT.
14'REG1Ao, O>nlr>todo, X1ME."IS E MOT" LlllA _ ME CNPI
34.715.92'MJ.(ll.()8, Ohje<o' /'n:,rrogoç£<' do vi•• ",,;•• " ""l.'" do
r=' • pe""•••••"' •• do "rvi"""" quo&IU&rIo"" f,,,,,liz'l-l" doC""'''',., " IrVlOI4. VI~""i&, OW)fll)I~ • 1"~narJI7. "" ••••••.•:
171111l0l1, Dntoç'" o.,.m.otlrio: [It'l>~,",", de ,1",•• 1;"
02.12l.1ll71.41~mlf). "","",.~. d"l'''' 331'0,39.10, "'''''J>(><'l-
de_ o "lo, mO.,.ol o ,,,.01 <1«.<."'01""'" "'" "'j"'" •"",oto <Ie
2l.SlO.l6. R$ 273-\1<4.32. "<pc<ti,","""",, ~"in&ru-: R.im"nd"
lo«! 7.0<"; •• da c.",~ Oi",.". Go,,1 dO' $c=,.,;" ~(, TKl"14'
R<g,,,, •. do ou"". S,. funt""",':", N.", Xi"""",
I' nRMO AOITIVO 0\0 CONTRATO N" IJ\lt:!OI5
PROCESSO "UM IPRO~ol N, 1U'l~7IlUll, Úl"''''''''''' TRT_
14'Rf{;I~O. ("" ••••,•••" GMIRlU. 8El1~STIA!'I aEITAS COR.
TlGU~. ME. C~1'Jo 12.29BlMIOOI.11. 01>1''''' I'mlTnlloçln do
v,gfocO', Q "'i""" de 1"''1'' •• de'ign&ç" d.-,.,",,,,KIuteo """ I""',
, r...")""",,, d" Coo","", ". 000011. Vigf""", 1"~J4Il()16 •
31~J3l2Ull ~ •• inado; 1I~12!1"1S. 1Jct""" O«;ome,tiri~ P"j."'
de ,,,,halI>o '11, Ill,OH1.<149,6Ulo. •• 'u" •• do do"", •• JJ90. 9.47.
"'''''f'O,.Io""lu" volu.r_«'Ill ee.'. "''"''&Çion • n>nnt&de k$ ~ll.oo
• "m "'j"'"', ~"•••,"'••:R.oimundo ,.". Zo<&!i•• d.c",,"- 0;",,,,,
00 ••1 dO< Sec•••• "'-, (\o TRT14' Reg"'" <••• ootro, S,. Gotrr~1
S,b •• ti•• FIe;'" Co",~I;.

I" TERl-tO ~OITlVO "O COI'ffil-"TO ~ J41lfllS
PROCESSO l!IT ~DM N, IWI11.20:1I.lXl!.14,W-1 t"",rol"""
TRT_WREGI~O. Cn",,,,'o<I,, F.l-nROI'OIlTO SERViÇOS Llll~.

ME. CNPI; 04!<4.19lM/Jl.1J. Ohjo"" Repacl",<'~'''' p=
p",icadoo. <!roomooto d. eonY<ocl<>Cok<i •• d< T""'In<. d. c •.
to&<><,-,2011, ,h", •••• """'''Ia<,;io,.m ,.""", eme~.",,;&1. de .m_
p=a ''l''ciol;,~ "" ""'" de limpel& < "''''''''1';''. ""m ""_
"'';''''",0 do m'" d """', "",,,ri ••.•• p<O<!"",,,•••"'P•••• ,,'"'. lo<.
"'••,,"' ••• y""'m •••.••• lo<" I,,,,,,,,. "'''''''' o ''''Jti.'dri•• ", ••
"''''''r o I'óNm fu •• IlI~•• do Ri; Oano> , v •••• Tn.baJh"t ••
kIc&lizJd•• "" ",,,ri,,, do E.J&dn 00 ~m,. A" •••••• ' 17~lIlúl~,
Do•••••• CIfçame","" ~"'!i"""'d< ,,,,~.lho 02, 122.(1'171.4216.6020,
O""",,, d. de..,... J39fl.J7.01. "' ••.•"l"'''''' ••••, " "lo, ••••• 01,l<~.
000''''&<'0 • mo,,"" R$ W.7l1>,7Il. lU 124.410)(1. A" •• "",,,.
R.;m,,""" Joot 7-"'an •• ,lo C"",- 0;""", Geral d•• ~",.,..,;., do
TRT14' Ikgii<,., de 0""". S,. CI.yt..->oy il<,.,,,, '" Soo,.

PR:~lfg f~~~~~~~~:'~IS

I'ROCESW ~1)MINlnRATlVO IPROAO) N" 102=011.° TIIT.l4" Reg;;;".••..m. publ", ••• Ij()MOl.ooAÇAo d. ~",,"'o
Ii<i'aç"' • ..,. OO",R","" de .mP"'U .,,,,<i&li,od& I"'" ••• """i<, do
P';~,"", f"""ci"","o do f"'R"~' <m l •••••,''''''''''",0 00 ""lo <
"'_ ••••••.•.on imliv.1 "",I< tu"",,,,,,", o oompl<<o pto<l;ol 'I"" inel", •

~: i;~~,;;{tt~'is~:.;t:t's~:ç~r:11;~rcm't~1:
~ no v""••.de R$ 14 4<\.7so.')), """lo,,", P"'f'O'" "",""",,,,I
1"-149). o<Ij>Ol;e.çlo00 ""jo'" (Ih. 2161217J. "" d •. <;eç50 Pd!>1ic&
10,. 21Mm,. Hd •• r..-" do ""'8"";'" (fi" 11212J3), A"'p"" Ieg.l:
ort_ 1". ;no,'" VI. <lu o.c•••" HlfW\. cI. o d"l""'" "" •••. 4'.
"",ioQ XXI! d.1.<lllJ SJ~, < •••. !!", 11,do "-'rt&!i. CP o. lf>ll, de
JI/11I14

1'0"" Velho,.31 do d<umbro d< 1011
RAIWJNOO JOst ZAC~RIAS O~ ÇOST~

1Ji.-e10'Geral d" s,='alia,

~VISOS {llt LICITAÇÃO I'RACASSADAS
PREG~O f;LgTRClro;ICO r-. 62/2015.

PROCJ;SSO ~DMINISTRAnvo rol"106/;112011, o TRT_
14' Rq,i ••.••"""" plbli<X>, 'I"" "'"~"" 1'""....00 o ""'~Io EIe_
'tt<li<X>'''l''",itild<>, om ""lo d.,m;e. '''' •••••• p""kip ••••••••• 'O'
'p",,,nt&do. """",,"n",,,'" ";.>1& "" "'i,&1,

PRElJÃO ElETRÓro;lCO ~.• 61/2015

PROCES,O ~DM ELETRÓ~ICO r-~ 11'!li2Ol~ o TRT-
14. Ro~ilo. ''''''" pUbli<X>.que •••• 1'00 I~ o !'re&i<) 1Ole.
<runl"" "'(""' ••••••.• m •••.• ' 00. •• 10"" do "r.<t""i. ,," ••m Lo.
l.ri"' •• ..., "" liei'''''''.

P",,,,V,J>o. 29 do •••,,""'''' •• lOll
CB.J~ M~RI~MAP1JRf.IR~ SERRA

Pnoi:<"'~'

AVLSOI>OE REGISTROS DF. PREÇOS

PROCESSO AOM El.ETRClNICO ll<lY1(ll5 O TKl"-14'
R•• ,I<> lorn& p<lblioo, o Re.~'m de Pno,... •• f••• ",< I At& o"
J(Y.!OII. "''''''1'"00001< ." ,,",)'.lo El<trOOioon' 471201S. v;>a<>OO•
lu •• ". 've"tll&l oq<JislçIodo m"',ri>1 do •• ped;,"", oon!<o<m<Te<_
",o 11< 1kf<!ÚlC'" .TR, """""" do I""," I do E.h,ol • Pnog••.•
El<tWttic<o•• 4711011, fORNECEDOR~, D1,TIUBUlI>ORA DE
SUPRll.!ENTOS tmcA LTDA'I'I'P CNPr o" QO.1f)8,61MOOI.Qli,
"'" "g»;01<' P""",,, "oi',",,"; Lor< I; RI l,67. l.ol. 4: R$ 34,00
(""Hino 1"'01) • Lot. ~: R' 1J4.oo (uni,,",, ""01). V;gt"ci" 12
"" ••.•• """,ar d. d••• d. "~,""",,,, A"I....I&: lG/ll/20:15. ~ •.
.i"""",",: Raim"""" J=! ~ri •• d. C" •••. O;•• to,-Oo •• 1 d•• S.-
ue'..w do, TRT14' R'gi'" ••• """" Sr. Cilheno V<h«., A,
"l"'Cif~, do, ;«", , ""pedi"'" •••• ,"" ""i<, d;'I""';vei' ""
.il"WWIo.,nI4.jn.'.bo-/",,,,,,,r ••~~-;ta<o>e""''''''''l;''''''''~rtÇ(>'.i'l',

PROCESSO ADM El.FIRÓNICO N. 226-'V1"11. O TRT-
14. R<~;"" lnrno públioo. o Regi"'" do """;< •• "r.",,,,,, , Ato o"
llr.!011, oo=pnnde ••• "" Pr<:E'" &tronioo ,," 47!.lOI1. v;,.,ndo.
f"",,, o ,,,,,, ••01 "",i.içao do ~,.terilll d. <'ped~"I<, <=funo, Te<-
mo do Rol'o<tuclL "" •••••nl< d•• Anexo I do Edit&l • ,,",.1<> F.le.
1<60;"" ,," 47/201S. ffiRNECEDORAo STAR COMf.RCIO l.)f; SU.
I'IUMF_tno 1.1llA.EPf' C~PJ ". flj.llH41,Ql)1.36, 1100"'EU;'"
"" 1'f'1'" "oir""" Lor< 1, R~ 1.80 ("ol'lrin Moi). Lor< J: RS
S7.oo'u,,<mo"".IJ. V~: 12 m,•••• ""' •.•, d. do•• d••• _
,i""u"" Assi•• da: 1111lr.!0l1. A"",&l"n,," R&,mu,oo 1<'-"~ ••
d. C",,". Oi""",,(",,nd ••• Soae1.n.. do TRT14' Reg •••.•• do OU''''.
Sr. E<!"", d. A lmm. l.\&~olh&<~ A, """u"' ••••••• "'" it"" • "'.
pe"''''''' volo= ,,"'" di'f"'lúv<i, 110 ,iro'"","",ttlI4.ju..bfI",,,,,,.I.
,-"'1 i<i'''''''''••asdeteK;>troJ<P •••••O•. ir»,

PROCESSO ADM ~l.ETRÓNICO N. 2~~3I2U11, O TKl".
14' R'g;" "''''' p<lbli<n-.o R<r""" de """"" "f.",,1< • A'" o'.
l3J2~I~. ""'''''p"nd<''o ao ""'£"" E:1<<ru"",o,,'. llflO1S. "',.".., "
I"""",;"""", de bo<•• "'""', •• ...forme "poe;r><a<;i'e' ,l«ol~o<I" ""
T.rmo do Rel,rtn<i. (A""O I do 1'.<1",1),""'tloo El<trooioo ,,"
5712015 • I'mf"'t& Com<r<i.~ fORNECEDORA, NEl'SA CON_
fECÇOES CO.'lliRClAL LTOA • Ef'I'. CNPl, 0"1ll.12H<i7.<nl1_
91. no .olo< u,"Uoo 00 ...., 1: R$ -4R7.m VW"'''' 11 ••••• , •
""",.- d. d&l. do ••• m••••••. A"I""", JilI2r.W11. A,,;""'Uf"" lUi.
m.oJo h.! Z",.., •• d. Coo'&, l);"",,-Oo,,1 d •• S"'''I'';'' do TllT
J4' R,t;" " do ",,'ro, Sr, Vond.~ino Quoi"" S""",. A. ''P''.
."-oç••••••• <Im """ < ,,"""'i'''' •• 10= ""loo d,'P'-'<Ú"'~ "" .I.
,,: ,".••••.1" 14.jII'.b</"""," ""'h, ,t"""!I.tas<l<"git<trOO<p«Ç<><_;<p

Purtn Velho. 18 do doumbru'" 2"15
RAIMUNDO JO~~ ZACARIA~ OA ÇOST~

o; •••",-Gend d"" Se<",wi ••

llUBLNAL REGIONAL DO 'lRABAUIO DA 15'RE:GIÁO
DIRETORIA-GERAL

SERVIÇO DE COt-TRATOS
f;XTRATO DE TERMO ADITIVO

I'r<>c<sso:o' 00l91((~48.1()}7 __1.1'l.om'! MA. (,,""'0'" fJlIllflll
Eopõ<i<: !!" TA. """." 1RT. Munidp •• de ",",n." B,,,,,;I,,,,,,
{)bit"': pro""" ••• "~. ,;uoci. do ",n"','" I"" 11 1"""1 ••• "" de
,rllllJ12016, OW1l2017. f...oo•••••""', Lei a.6<I6I1'I9l, "". 116- A,-
,;"..., pe'" TRT. u.nvoJ 1'0"";,,, dm S""O&•• ~~, M"Oicf~",
Cld.k Ap.""iJ& Bert; Gio&''', Dot" ll/I2IW11

SERVIÇO DE COMPRAS

IIXTR.4TO IJE 1r-'ID(IGIB1UDAoE OE LlClTACAO~' 7lIlnolS

()bjeo>: Ili\ ••• ".."u,,,," Rev;"" de Do"i", 1"'" ,," TRT. ÚlO-
,,",oJa, Ed;""" Rev;", dm r"bu •• ;. I,do. V,lor r",.I, R$
][.4'11,(0'). l'u0<l&••• "'0 Le!.I; orlLgo 2S, I. 1.<, 8.6IUjJ, UlO
ll-HlIl'!, Cl&>.0<'1""-" 02,1l1.Ul71,4256.34741l'X1,l9.n1, Reru_
nb«,IR,,;!.' I'or Mri •••• M",,<noo A", ••• I Corehonl, Paul<>Edu",_
do d. "I",;,]., J);"',,,.G.ral .• m ()lI/IHIl~
'Dl. IYJJl16)

fuIe doc" ••••• o p«k '" ",,;r,ç""" nn ."Ie~ .~_ b"":lIwww.i •. ",,,~n-n;,
pelo çM;8" Wil2lJI601llWl1l

Do",",",n'o .~m"'" digitoJ""",, <""f""". MP n' l,2f1}.l <I<,4N8IlWI, que ;,,,",,;.
lof",,"Nlu •• do Cbo, .•• 1'ú~1""" O••• il<i" _ ICP_B""i!.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005